Bauder Absturzsicherung
Primo 20 HU Einbauanleitung
Dieses Dokument beinhaltet die Einbau- und Gebrauchsanleitung sowie die
Einbaudokumentation und das Wartungsprotokoll. Die Unterlagen müssen bei
der Anlage aufbewahrt und vor der Benutzung gelesen werden.
1
Stand November 2017
2

D-44809 Bochum
1   Hersteller der Anschlageinrichtung
2   Typenbezeichnung des Produktes
3  � Normkonformität
Das Produkt ist nach Norm DIN/EN 795:2012 geprüft
4   Maximale Benutzerzahl des Einzelanschlagpunktes
5  � Serien- oder Chargennummer
Diese Nummer ist in das Wartungsprotokoll zu übertragen.
6   Informationssymbol als Verweis auf die Gebrauchsanleitung
7   notifizierte Prüfstelle
2
1
3
7
4
5
6
6
Einbauanleitung
Primo 20 HU
Anschlageinrichtung zur Befestigung der persönlichen Schutzausrüstung gegen Absturz.
Bauteile
  1 Primo 20 HU
  38 Rundkopf-Holzbauschrauben 6,0 x 35 mm TX25 A2
  1 Ringschraube
  1 Zahnscheibe
Mindestanforderung Untergrund
  OSB-Platte 22 mm, oder
  Mehrschichtplatte 19 mm, oder
  Holzschalung 24 mm
Mindestabstand Einbau
  Grundplatte bis Holzwerkstoff-Plattenende 400 mm
Werkzeug
 � TX25
  Bohrschrauber
Montagevorbereitung
Vor Einbau des Primo 20 HU ist die Tragfähigkeit der
Dachkonstruktion zu überprüfen. Die technischen Be-
stimmungen sind einzuhalten. Die maximalen Kräfte,
die in der Praxis von der Anschlageinrichtung in die
bauliche Einrichtung eingeleitet werden können,
sind:
  bei der Benutzung von einer Person 	 = 6 kN
  bei der Benutzung von zwei Personen	 = 7 kN
  bei der Benutzung von drei Personen 	 = 8 kN
Montageabstände beim Flachdach
max. 7,5 m max. 7,5 m
Dieser Einzelanschlagpunkt kann auch als Anfangs-, End- oder Eckstütze bzw. Zwischenhalter von
Drahtseilsystemen BR 6 und BR 8 verwendet werden.
7
1  � Durch die vorgefertigten Löcher mittels Bohr-
schrauber die 38 Rundkopf-Holzbauschrauben
in die Holzwerkstoffplatte eindrehen bis sie auf
der Grundplatte aufliegen. Mindestabstand zur
Holzwerkstoff-Plattenende von 400 mm berück-
sichtigen.
Montageschritte
Bild 1
2  � Ringschraube zur Sicherung einkleben (z. B.
Loctite) und auf ASP einschrauben bis sie
festsitzt.